

**Apeductul de interconectare a
rețelilor orasenesti de apa potabila cu
apeductul Zagarancea-Cornesti**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL № 5

Valoarea de deviz 123 440,72 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu in transee	m3	11,0000	68,615	754,769
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu a transeei	m3	11,0000	17,875	196,621
		Total	Lei			951,390
		Beneficiu de deviz	14,5 %			168,991
		Total	6 %			80,066
		Total				1 414,510
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				1 414,510 1 414,510
		2. Lucrari de montare statia 10/0,4kV 2.1. Transformatorul TM 160-10/0,4kB				
3	08-01-062-2	Transformator de putere, autotransformator sau reactor uleios, masa pina la 3 t	buc	1,0000	4 817,349	4 817,349
4	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV	set	3,0000	267,132	801,395

1	2	3	4	5	6	7
5	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta	buc	3,0000	109,404	328,211
		Total Transformatorul TM 160-10/0,4kB Inclusiv salariu				5 946,955 2 449,973
		2.2. Panou de dirijare IIIQO90-2104Y3				
6	08-03-573-5	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 900x600x500	buc	1,0000	261,287	261,287
7	08-03-521-18	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 1600 A	buc	1,0000	685,775	685,775
8	08-03-526-9	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe podea, curent pina la 630 A	buc	1,0000	608,569	608,569
9	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV	buc	1,0000	201,023	201,023
10	08-01-080-1	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 2 - ampermetr	buc	1,0000	86,341	86,341
11	08-01-080-1	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 2 - voltmetr	buc	1,0000	86,341	86,341
		Total Panou de dirijare IIIQO90-2104Y3 Inclusiv salariu				1 929,336 1 226,429
		2.3. Panou de dirijare IIIQO90-2405Y3				
12	08-03-573-5	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 900x600x500	buc	1,0000	261,287	261,287
13	08-03-521-8	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, bipolar, curent, pina la 250 A	buc	1,0000	143,892	143,892
14	08-01-061-	Dispozitiv de siguranta	buc	1,0000	109,404	109,404

1	2	3	4	5	6	7
	1					
15	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV	buc	1,0000	201,023	201,023
16	08-01-080-1	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 2 - ampermetr	buc	1,0000	86,341	86,341
17	08-03-521-28	Intreruptor cu pirghie pe placa cu dispozitiv de actionare, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc	1,0000	303,467	303,467
18	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta	buc	1,0000	109,404	109,404
19	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV	buc	1,0000	201,023	201,023
20	08-01-080-1	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 2 - ampermetr	buc	1,0000	86,341	86,341
		Total Panou de dirijare IIIQ90-2405V3 Inclusiv salariu				1 502,182 1 022,313
		2.4. BZUM				
21	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, tip BZUM-01-200	buc	1,0000	223,030	223,030
22	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc	1,0000	217,332	217,332
23	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250	buc	1,0000	316,720	316,720
24	08-01-080-2	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 6 - Contor	buc	1,0000	105,691	105,691
25	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV	buc	3,0000	201,023	603,070
26	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,3000	1 520,643	456,193
27	08-02-472-1	Priza de pamint orizontala din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,1000	2 257,130	225,713

1	2	3	4	5	6	7
28	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,0200	20 096,250	401,925
29	08-02-411-7	Bransament flexibil, diametrul exterior al furtunului din metal pina la 78 mm	buc	1,0000	90,846	90,846
30	Рыночные цены	Costul bransamentului d=78mm	buc	1,0000	117,300	117,300
31	08-02-411-3	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 78 mm	100 m	0,1000	5 158,780	515,878
		Total BZUM Inclusiv salariu				3 273,698 1 486,648
		2.5. Linia de cablu				
32	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,3000	2 795,900	838,770
33	08-02-140-01	Cablu pina la 64/110 kV din polietilena incheiata pozat in sant	100 m	0,3000	5 503,917	1 651,175
34	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,0700	1 241,486	86,904
35	08-02-165-3	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 185 mm2	buc	2,0000	530,784	1 061,569
36	Pret de piata	Costul mufe interne 4ПКТП(6)-1-150/240	buc	2,0000	1 300,000	2 600,000
37	Рыночные цены	Cablu АПБ6ШВ 1- -4x150	m	40,0000	217,000	8 680,000
		Total Linia de cablu Inclusiv salariu				14 918,418 1 842,122
		Total	Lei			27 570,589
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %			1 806,184
		Cheltuieli de transport	10 %			1 457,950
		Cheltuieli de regie	76 %			6 100,889
		Beneficiu de deviz	6 %			2 216,136
		Total				39 151,748
		Total Lucrari de montare statia 10/0,4kV Inclusiv salariu				39 151,748 16 890,631
		3. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
		3.1. Statia 10/0,4				
38	Preturi de piata	Transformator de forta TM 160/10-0,4kV	buc	1,0000	20 261,000	20 261,000
39	Preturi de piata	Paratrasnet PBO 10	buc	3,0000	65,200	195,600
40	Preturi de piata	Dispozitiv de siguranta ПК-101	buc	3,0000	23,500	70,500
		Total Statia 10/0,4 Inclusiv salariu				20 527,100
		3.2. Panou de bransament ШО90-2104У3				
41	Preturi de piata	Constructia metalica ШО90-2104	buc	1,0000	9 820,000	9 820,000
42	Preturi de piata	Separator PE 19-41	buc	1,0000	1 149,150	1 149,150
43	Preturi de piata	Intrerupator automat BA 55--41, I=1000A	buc	1,0000	1 975,800	1 975,800
44	Рыночные цены	Трансформатор тока Т 0,66 1000/5	buc	1,0000	529,900	529,900
45	Рыночные цены	Ampermetr Э3080	buc	1,0000	445,200	445,200
46	Рыночные цены	Volmetr Э3080	buc	1,0000	378,400	378,400
		Total Panou de bransament ШО90-2104У3 Inclusiv salariu				14 298,450
		3.3. Panou de dirijare ШО90-2405 5				
47	Preturi de piata	Constructia metalica ШО90-2405У3	buc	1,0000	10 530,000	10 530,000
48	Preturi de piata	Separator ППС-2/250	buc	1,0000	1 185,600	1 185,600
49	Preturi de piata	Dispozitiv de siguranta ПН 2/200A	buc	1,0000	21,850	21,850
50	Рыночные цены	Трансформатор тока Т 0,66 1005/5	buc	1,0000	569,250	569,250
51	Рыночные цены	Ampermetr Э3080	buc	1,0000	445,200	445,200
52	Preturi de piata	Separator ППС-2/100	buc	1,0000	1 040,840	1 040,840
53	Preturi de piata	Dispozitiv de siguranta ПН 2/100A	buc	1,0000	19,000	19,000

1	2	3	4	5	6	7
54	Рыночные цены	Трансформатор тока Т 0,66 1005/5	buc	1,0000	569,250	569,250
55	Рыночные цены	Ampermetr Э3080	buc	1,0000	445,200	445,200
		Total Panou de dirijare ШО90- 2405 5 Inclusiv salariu				14 826,190
		3.4. Dulap de evidenta BZUM				
56	Preturi de piata	Dulap de masurari "BZUM-TF- 01-200"	buc	1,0000	2 499,000	2 499,000
57	Рыночные цены	Intrerupator cu pirghie BP 32И- 35, I=160A	buc	1,0000	762,500	762,500
58	Preturi de piata	Intrerupator automat tripolar BA 88-35, I=160A	buc	1,0000	1 869,160	1 869,160
59	Рыночные цены	Трансформатор тока ТК-20	buc	3,0000	495,000	1 485,000
60	Рыночные цены	Contor de energie electrica electronic ZMG 405 CT	buc	1,0000	5 416,700	5 416,700
		Total Dulap de evidenta BZUM Inclusiv salariu				12 032,360
		Total	Lei			61 684,100
		Cheltuieli de depozitare	1 %			616,841
		Total				62 300,941
		Total Utilaj Inclusiv salariu				62 300,941

		Total	Lei	102 867,27
		TVA	20 %	20 573,45
		TOTAL		123 440,72
		Total deviz:		123 440,72

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Apeductul de interconectare a
rețelelor orasenesti de apa potabila cu
apeductul Zagarancea-Cornesti**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

Deviz local de resurse № 5

Apeductul de interconectare a rețelelor orasenesti de apa potabila cu apeductul Zagarancea-Cornesti

Valoarea de deviz 123 440,72 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 5:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	139,2210	57,66	8 027,485
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,5000	57,66	951,390
		Total manopera				21 966,19

Materiale:

1.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	12 875,00	10,300
2.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0002	87 500,00	17,500
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0103	14 166,00	145,910
4.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0110	10 518,00	115,698
5.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0243	10 518,00	255,587
6.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0001	16 878,00	1,688
7.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0105	13 340,00	140,070
8.	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3п", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0052	13 210,00	68,692
9.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0008	24 420,00	19,536
10.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9570	38,70	37,036
11.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	9,7260	45,91	446,518
12.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	3,5640	13,40	47,758
13.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0340	90,00	3,060
14.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	3,5640	11,20	39,917
15.	1019184	Scoabe metalice	kg	10,5000	55,41	581,805
16.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,2310	375,00	86,625
17.	1019852	Vopsea	kg	0,5310	34,87	18,515
18.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0120	18 342,50	220,110
19.	30	Bransament d=78mm	buc	1,0000	117,30	117,300
20.	36	Mufa interna 4ПКТп(б)-1-150/240	buc	2,0000	1 300,00	2 600,000
21.	37	Cablu АПБ6ШВ 1--4x150	m	40,0000	217,00	8 680,000
22.	38	Transformator de forta TM 160/10-0,4kV	buc	1,0000	20 261,00	20 261,000

23.	39	Paratrasnet PBO 10	buc	3,0000	65,20	195,600
24.	40	Dispozitiv de siguranta ПК-101	buc	3,0000	23,50	70,500
25.	41	Constructia metalica ПИО90-2104	buc	1,0000	9 820,00	9 820,000
26.	42	Separator PE 19-41	buc	1,0000	1 149,15	1 149,150
27.	43	Intrerupator automat BA 55--41, I=1000A	buc	1,0000	1 975,80	1 975,800
28.	44	Трансформатор тока Т 0,66 1000/5	buc	1,0000	529,90	529,900
29.	45	Ampermetr Э3080	buc	3,0000	445,20	1 335,600
30.	46	Volmetr Э3080	buc	1,0000	378,40	378,400
31.	47	Constructia metalica ПИО90-2405У3	buc	1,0000	10 530,00	10 530,000
32.	48	Separator ППС-2/250	buc	1,0000	1 185,60	1 185,600
33.	49	Dispozitiv de siguranta ПН 2/200А	buc	1,0000	21,85	21,850
34.	50	Трансформатор тока Т 0,66 1005/5	buc	2,0000	569,25	1 138,500
35.	5009031	Scoabe	10 buc	2,2340	39,00	87,126
36.	5009061	Fisa de izolatie	buc	1,0000	2,36	2,360
37.	5009062	Papuci de cablu	buc	49,8000	1,22	60,756
38.	5009070	Racordari	10 buc	0,1000	116,70	11,670
39.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	12,5000	23,50	293,750
40.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0047	19 696,00	92,572
41.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	0,2680	1 291,66	346,165
42.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,2113	24,66	5,209
43.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0055	933,40	5,133
44.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,3860	0,06	0,021
45.	5009809	Indicator de tehnica securitatii	100 buc	0,0100	1 291,60	12,916
46.	5090009	Sirma laminata la cald in colac, diametru 6,3-6,5 mm	t	0,0001	9 900,00	0,990
47.	52	Separator ППС-2/100	buc	1,0000	1 040,84	1 040,840
48.	53	Dispozitiv de siguranta ПН 2/100А	buc	1,0000	19,00	19,000
49.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,8100	8,90	7,209
50.	56	Dulap de masurari "BZUM-TF-01-200"	buc	1,0000	2 499,00	2 499,000
51.	57	Intrerupator cu pirghie BP 32И-35, I=160А	buc	1,0000	762,50	762,500
52.	58	Intrerupator automat tripolar BA 88-35, I=160А	buc	1,0000	1 869,16	1 869,160
53.	59	Трансформатор тока ТК-20	buc	3,0000	495,00	1 485,000
54.	60	Contor de energie electrica electronic ZMG 405 CT	buc	1,0000	5 416,70	5 416,700
		Total materiale de constructii				95 160,80

Utilaje de constructii:

1.	010411	Tractor pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 50kW (80 c.p.)	h-ut	0,8880	224,50	199,356
2.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	8,6811	268,69	2 332,527
3.	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	0,7890	26,60	20,987
4.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,2100	26,60	5,586
5.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,3790	26,60	10,080
6.	030409	Cabestan-remorca hidraulic pentru intinderea cablului, cu forta de tractiune 5 t	h-ut	0,8880	224,50	199,356
7.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	10,6800	17,25	184,230
8.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	5,5922	17,30	96,746
9.	040503	Instalatie de impingere, cu forta de tractiune 800 kg	h-ut	1,0020	75,00	75,150
10.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere	h-ut	0,8000	122,00	97,600

		interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min				
11.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,8000	19,26	15,407
12.	2940600002995	Aparat de sudura si taiere cu gaze	h-ut	0,7200	50,00	36,000
13.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,8400	18,75	15,750
14.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,5020	18,25	9,162
15.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,6090	350,00	213,150
16.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	3,0500	16,55	50,478
17.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	6,5211	215,00	1 402,037
		Total utilaje de constructii				6 313,73

Total	Lei	102 867,27
TVA	20 %	20 573,45
TOTAL		123 440,72

Total deviz: 123 440,72

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Apeductul de interconectare a
rețelelor orasenesti de apa potabila cu
apeductul Zagarancea-Cornesti**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu in transee	m3			68,615
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,62
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu a transeei	m3			17,875
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
		2. Lucrari de montare statia 10/0,4kV				
		2.1. Transformatorul TM 160-10/0,4kB				
3	08-01-062-2	Transformator de putere, autotransformator sau reactor uleios, masa pina la 3 t	buc			4 817,349
	1	Muncitor	h-om	30,1000	57,66	1 735,57
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0100	14 166,00	141,66
	1019184	Scoabe metalice	kg	10,5000	55,41	581,80
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,0000	1,22	3,66
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0300	24,66	0,74
	5009809	Indicator de tehnica securitatii	100 buc	0,0100	1 291,60	12,92
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	5,8000	268,69	1 558,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,6400	215,00	782,60
4	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV	set			267,132
	1	Muncitor	h-om	3,0000	57,66	172,98
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	45,91	17,45
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	23,50	23,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	268,69	29,56
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	215,00	23,65
5	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta	buc			109,404
	1	Muncitor	h-om	1,1300	57,66	65,16
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0021	13 340,00	28,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1400	45,91	6,43
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	268,69	5,37
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0050	26,60	0,13
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	215,00	4,30
		2.2. Panou de dirijare ИГО90-2104Y3				
6	08-03-573-5	Dulap (pupitru) de comanda suspendat,	buc			261,287

1	2	3	4	5	6	7
		inaltime, latime si adincime, mm, pina la 900x600x500				
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	38,70	5,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	45,91	4,59
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	34,87	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	268,69	32,24
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,8400	17,30	14,53
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2900	122,00	35,38
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2900	19,26	5,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	215,00	25,80
7	08-03-521-18	Interruptor cu pîrghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 1600 A	buc			685,775
	1	Muncitor	h-om	9,2800	57,66	535,09
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,2800	45,91	58,77
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,1000	375,00	37,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0800	34,87	2,79
	5009062	Papuci de cablu	buc	18,3000	1,22	22,33
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0610	24,66	1,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0120	268,69	3,22
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0700	18,75	1,31
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	1,2500	16,55	20,69
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0120	215,00	2,58
8	08-03-526-9	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe podea, curent pina la 630 A	buc			608,569
	1	Muncitor	h-om	4,9300	57,66	284,26
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,70	2,71
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,8600	45,91	85,39
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0200	90,00	1,80
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0380	375,00	14,25
	1019852	Vopsea	kg	0,0660	34,87	2,30
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0090	18 342,50	165,08
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,22	7,44
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	23,50	23,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	24,66	0,49
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	268,69	2,69
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1400	17,30	2,42
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2300	18,75	4,31
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,5900	16,55	9,76
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	215,00	2,15
9	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV	buc			201,023
	1	Muncitor	h-om	2,4300	57,66	140,11
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3900	45,91	17,91
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	23,50	23,50
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0410	0,06	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0390	268,69	10,48
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0240	26,60	0,64
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0390	215,00	8,38
10	08-01-080-1	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 2 - ampermetr	buc			86,341
	1	Muncitor	h-om	1,1300	57,66	65,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0400	45,91	1,84
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0200	0,06	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	268,69	10,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	215,00	8,60
11	08-01-080-1	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate	buc			86,341

1	2	3	4	5	6	7
		extremitati conectate pina la: 2 - voltmetr				
	1	Muncitor	h-om	1,1300	57,66	65,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0400	45,91	1,84
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0200	0,06	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	268,69	10,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	215,00	8,60
		2.3. Panou de dirijare ИСО90-2405Y3				
12	08-03-573-5	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 900x600x500	buc			261,287
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	38,70	5,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	45,91	4,59
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	34,87	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	268,69	32,24
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,8400	17,30	14,53
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2900	122,00	35,38
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2900	19,26	5,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	215,00	25,80
13	08-03-521-8	Înteruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, bipolar, curent, pina la 250 А	buc			143,892
	1	Muncitor	h-om	1,8300	57,66	105,52
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3700	45,91	16,99
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0180	375,00	6,75
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	34,87	2,44
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,1000	1,22	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	24,66	0,49
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	268,69	1,07
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	18,75	1,12
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2200	16,55	3,64
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	215,00	0,86
14	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta	buc			109,404
	1	Muncitor	h-om	1,1300	57,66	65,16
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0021	13 340,00	28,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1400	45,91	6,43
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	268,69	5,37
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0050	26,60	0,13
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	215,00	4,30
15	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV	buc			201,023
	1	Muncitor	h-om	2,4300	57,66	140,11
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3900	45,91	17,91
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,0000	23,50	23,50
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0410	0,06	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0390	268,69	10,48
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0240	26,60	0,64
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0390	215,00	8,38
16	08-01-080-1	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 2 - ampermetr	buc			86,341
	1	Muncitor	h-om	1,1300	57,66	65,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0400	45,91	1,84
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0200	0,06	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	268,69	10,75

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	215,00	8,60
17	08-03-521-28	Înteruptor cu pîrghie pe placă cu dispozitiv de acționare, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc			303,467
	1	Muncitor	h-om	4,1500	57,66	239,29
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5750	45,91	26,40
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0290	375,00	10,88
	1019852	Vopsea	kg	0,0900	34,87	3,14
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,22	7,44
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	24,66	0,49
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	268,69	1,34
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,3800	18,75	7,12
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de acționare electrica	h-ut	0,3800	16,55	6,29
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	215,00	1,07
18	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta	buc			109,404
	1	Muncitor	h-om	1,1300	57,66	65,16
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0021	13 340,00	28,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1400	45,91	6,43
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	268,69	5,37
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0050	26,60	0,13
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	215,00	4,30
19	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV	buc			201,023
	1	Muncitor	h-om	2,4300	57,66	140,11
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3900	45,91	17,91
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	23,50	23,50
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0410	0,06	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0390	268,69	10,48
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0240	26,60	0,64
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0390	215,00	8,38
20	08-01-080-1	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 2 - ampermetr	buc			86,341
	1	Muncitor	h-om	1,1300	57,66	65,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0400	45,91	1,84
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0200	0,06	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	268,69	10,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	215,00	8,60
		2.4. BZUM				
21	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, tip BZUM-01-200	buc			223,030
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	38,70	3,87
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	45,91	4,59
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	34,87	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	268,69	18,81
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	17,30	12,28
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	122,00	26,84
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	19,26	4,24
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	215,00	15,05
22	08-03-521-15	Înteruptor cu pîrghie pe placă cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc			217,332
	1	Muncitor	h-om	2,8100	57,66	162,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	45,91	24,33
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	375,00	11,25
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	34,87	2,44
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,22	7,44

1	2	3	4	5	6	7
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	24,66	0,49
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	268,69	1,07
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	18,75	1,12
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	16,55	6,29
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	215,00	0,86
23	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250	buc			316,720
	1	Muncitor	h-om	2,7600	57,66	159,14
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,70	2,71
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4310	45,91	19,79
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	13,40	16,35
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	90,00	1,26
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	11,20	13,66
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0160	375,00	6,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	34,87	1,64
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	18 342,50	55,03
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,22	7,44
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	23,50	23,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	24,66	0,49
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	268,69	1,61
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	17,30	2,25
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	18,75	0,75
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2300	16,55	3,81
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	215,00	1,29
24	08-01-080-2	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 6 - Contor	buc			105,691
	1	Muncitor	h-om	1,1300	57,66	65,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0400	45,91	1,84
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0600	0,06	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	268,69	21,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	215,00	17,20
25	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV	buc			201,023
	1	Muncitor	h-om	2,4300	57,66	140,11
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3900	45,91	17,91
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	23,50	23,50
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0410	0,06	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0390	268,69	10,48
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0240	26,60	0,64
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0390	215,00	8,38
26	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			1 520,643
	1	Muncitor	h-om	8,2900	57,66	478,00
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	10 518,00	851,96
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	24 420,00	48,84
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	38,70	30,19
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	268,69	37,62
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	17,30	43,94
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	215,00	30,10
27	08-02-472-1	Priza de pamint orizontala din otel rotund, diametru 20 mm	100 m			2 257,130
	1	Muncitor	h-om	19,0000	57,66	1 095,54
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0920	10 518,00	967,66
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	24 420,00	48,84
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6000	38,70	23,22
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	268,69	37,62
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de	h-ut	3,1300	17,30	54,15

1	2	3	4	5	6	7
		curent continuu)				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	215,00	30,10
28	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m			20 096,250
	1	Muncitor	h-om	21,3000	57,66	1 228,15
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0920	10 518,00	946,60
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3пc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	16 878,00	84,40
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	38,70	34,85
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	13,40	109,90
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	11,20	91,85
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	34,87	83,70
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	39,00	58,50
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	1 291,66	17 308,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	268,69	51,05
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	17,30	58,15
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	215,00	40,85
29	08-02-411-7	Bransament flexibil, diametrul exterior al furtunului din metal pina la 78 mm	buc			90,846
	1	Muncitor	h-om	1,0300	57,66	59,39
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00002	87 500,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	0,2040	39,00	7,96
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,0000	23,50	23,50
30	Рыночные цены	Costul bransamentului d=78mm	buc			117,300
	30	Bransament d=78mm	buc	1,0000	117,30	117,30
31	08-02-411-3	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 78 mm	100 m			5 158,780
	1	Muncitor	h-om	35,8000	57,66	2 064,23
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00218	87 500,00	175,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	14 166,00	42,50
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	13 210,00	686,92
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,0500	38,70	40,63
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	13,40	292,12
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	11,20	244,16
	5009031	Scoabe	10 buc	20,0000	39,00	780,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	2,36	23,60
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	116,70	116,70
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	5,0000	23,50	117,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3600	268,69	96,73
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	17,30	309,67
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	5,0200	18,25	91,62
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3600	215,00	77,40
		2.5. Linia de cablu				
32	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			2 795,900
	1	Muncitor	h-om	6,6300	57,66	382,29
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	268,69	1 340,76
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	215,00	1 072,85
33	08-02-140-01	Cablu pina la 64/110 kV din polietilena incheiata pozat in sant	100 m			5 503,917
	1	Muncitor	h-om	51,9700	57,66	2 996,59
	5090009	Sirma laminata la cald in colac, diametru 6,3-6,5 mm	t	0,0005	9 900,00	3,30
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	2,7000	8,90	24,03
	010411	Tractor pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 50kW (80 c.p.)	h-ut	2,9600	224,50	664,52
	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6300	26,60	69,96
	030409	Cabestan-remorca hidraulic pentru intinderea cablului, cu forta de tractiune 5 t	h-ut	2,9600	224,50	664,52
	040503	Instalatie de impingere, cu forta de tractiune 800 kg	h-ut	3,3400	75,00	250,50
	2940600002995	Aparat de sudura si taiere cu gaze	h-ut	2,4000	50,00	120,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	2,0300	350,00	710,50
34	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 241,486
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	714,99
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	14 166,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	24 420,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	19 696,00	168,83
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	24,66	0,10
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	933,40	9,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	268,69	104,79
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	26,60	79,80
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	26,60	79,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	215,00	83,86
35	08-02-165-3	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 185 mm2	buc			530,784
	1	Muncitor	h-om	6,7500	57,66	389,20
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0004	12 875,00	5,15
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	19 696,00	40,38
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	24,66	0,25
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	933,40	2,24
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0030	268,69	0,81
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	5,3400	17,25	92,11
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	215,00	0,65
36	Pret de piata	Costul mufe interne 4ПКТн(6)-1-150/240	buc			1 300,000
	36	Mufa interna 4ПКТн(6)-1-150/240	buc	1,0000	1 300,00	1 300,00
37	Рыночные цены	Cablu АПБ6Шв 1- -4x150	m			217,000
	37	Cablu АПБ6Шв 1--4x150	m	1,0000	217,00	217,00
		3. Utilaj				
		3.1. Statia 10/0,4				
38	Preturi de piata	Transformator de forta TM 160/10-0,4kV	buc			20 261,000
	38	Transformator de forta TM 160/10-0,4kV	buc	1,0000	20 261,00	20 261,00
39	Preturi de piata	Paratrasnet PBO 10	buc			65,200
	39	Paratrasnet PBO 10	buc	1,0000	65,20	65,20
40	Preturi de piata	Dispozitiv de siguranta ПК-101	buc			23,500
	40	Dispozitiv de siguranta ПК-101	buc	1,0000	23,50	23,50
		3.2. Panou de bransament ШО90-2104У3				
41	Preturi de piata	Constructia metalica ШО90-2104	buc			9 820,000
	41	Constructia metalica ШО90-2104	buc	1,0000	9 820,00	9 820,00
42	Preturi de piata	Separator PE 19-41	buc			1 149,150
	42	Separator PE 19-41	buc	1,0000	1 149,15	1 149,15
43	Preturi de piata	Intreupator automat BA 55--41, I=1000A	buc			1 975,800
	43	Intreupator automat BA 55--41, I=1000A	buc	1,0000	1 975,80	1 975,80
44	Рыночные цены	Трансформатор тока Т 0,66 1000/5	buc			529,900
	44	Трансформатор тока Т 0,66 1000/5	buc	1,0000	529,90	529,90
45	Рыночные цены	Амперметр Э3080	buc			445,200
	45	Амперметр Э3080	buc	1,0000	445,20	445,20
46	Рыночные цены	Вольтметр Э3080	buc			378,400
	46	Вольтметр Э3080	buc	1,0000	378,40	378,40
		3.3. Panou de dirijare ШО90-2405 5				
47	Preturi de piata	Constructia metalica ШО90-2405У3	buc			10 530,000
	47	Constructia metalica ШО90-2405У3	buc	1,0000	10 530,00	10 530,00
48	Preturi de piata	Separator ПИС-2/250	buc			1 185,600

1	2	3	4	5	6	7
	48	Separator ПИС-2/250	buc	1,0000	1 185,60	1 185,60
49	Preturi de piata	Dispozitiv de siguranta ПН 2/200А	buc			21,850
	49	Dispozitiv de siguranta ПН 2/200А	buc	1,0000	21,85	21,85
50	Рыночные цены	Трансформатор тока Т 0,66 1005/5	buc			569,250
	50	Трансформатор тока Т 0,66 1005/5	buc	1,0000	569,25	569,25
51	Рыночные цены	Ampermetr Э3080	buc			445,200
	45	Ampermetr Э3080	buc	1,0000	445,20	445,20
52	Preturi de piata	Separator ПИС-2/100	buc			1 040,840
	52	Separator ПИС-2/100	buc	1,0000	1 040,84	1 040,84
53	Preturi de piata	Dispozitiv de siguranta ПН 2/100А	buc			19,000
	53	Dispozitiv de siguranta ПН 2/100А	buc	1,0000	19,00	19,00
54	Рыночные цены	Трансформатор тока Т 0,66 1005/5	buc			569,250
	50	Трансформатор тока Т 0,66 1005/5	buc	1,0000	569,25	569,25
55	Рыночные цены	Ampermetr Э3080	buc			445,200
	45	Ampermetr Э3080	buc	1,0000	445,20	445,20
		3.4. Dulap de evidenta BZUM				
56	Preturi de piata	Dulap de masurari "BZUM-TF-01-200"	buc			2 499,000
	56	Dulap de masurari "BZUM-TF-01-200"	buc	1,0000	2 499,00	2 499,00
57	Рыночные цены	Intrerupator cu pirghie BP 32И-35, I=160А	buc			762,500
	57	Intrerupator cu pirghie BP 32И-35, I=160А	buc	1,0000	762,50	762,50
58	Preturi de piata	Intrerupator automat tripolar BA 88-35, I=160А	buc			1 869,160
	58	Intrerupator automat tripolar BA 88-35, I=160А	buc	1,0000	1 869,16	1 869,16
59	Рыночные цены	Трансформатор тока ТК-20	buc			495,000
	59	Трансформатор тока ТК-20	buc	1,0000	495,00	495,00
60	Рыночные цены	Contor de energie electrica electronic ZMG 405 CT	buc			5 416,700
	60	Contor de energie electrica electronic ZMG 405 CT	buc	1,0000	5 416,70	5 416,70

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.